ИЗДАТЕЛЬСТВО «ЭФФЕКТИКО-ПРЕСС»

Редакция журнала «УПРАВЛЕНИЕ КАЧЕСТВОМ ОБРАЗОВАНИЯ:

теория и практика эффективного администрирования»

ул. Глинки, д.16/8, офис 13, г. Санкт-Петербург, Пушкин, 196601

тел. 8 (812) 946-66-77, E-mail: effektiko@mail.ru, http://www.effektiko.ru

ОКПО 79729968, ОГРН 1057813304670, ИНН/КПП  7820305556/782001001

исх. № 631        от 23.11.2016 г.                                                                                       Директору ОУ,

заместителю директора

по начальной школе

Уважаемые коллеги!

На официальном сайте Центра независимых педагогических измерений «ЭффектТест»

www.effekttest.ru началась регистрация общеобразовательных учреждений Российской

Федерации с целью участия школьников 2-4-х классов во Второй Всероссийской

метапредметной олимпиаде по ФГОС «Новые знания» (далее – Олимпиада), которая пройдет

в период с 16 по 31 января 2017 года.

Обращаем внимание, что в условиях подготовки учащихся начальной школы к

всероссийским проверочным работам (ВПР), которые стали обязательной контрольно-

диагностической формой оценки качества обученности по ФГОС, участие школьников в данной

олимпиаде окажется полезным и целесообразным.

Олимпиадные задания разработаны специалистами Института детства Российского

государственного педагогического университета им. А.И.Герцена, которые предусмотрели

проверку сформированности основных познавательных УУД, проверяемых по следующим

предметным областям: математика, русский язык, окружающий мир, литературное чтение.

Такой комплексный подход к отбору олимпиадных заданий подчеркивает особую

значимость проведения этой Олимпиады.

Информация о проведении данной Олимпиады доведена до сведения всех органов

управления образованием РФ.

Данная Олимпиада рассматривается как одна из форм независимой диагностики качества

обученности школьников по ФГОС, осуществляется на добровольной основе, с согласия

родителей. Стоимость участия в Олимпиаде — 80 рублей за одного участника.

Подробные условия участия, порядок регистрации, а также содержание и критерии

оценки олимпиадных заданий регламентируются Положением, размещенным на сайте

технического оператора www.effekttest.ru в разделе «Организационно-методическое

сопровождение Олимпиады».

Организаторами Олимпиады являются Издательство «Эффектико-пресс», редакция

журнала «УПРАВЛЕНИЕ КАЧЕСТВОМ ОБРАЗОВАНИЯ: теория и практика эффективного

администрирования» при участии Института детства Российского государственного

педагогического университета им. А.И. Герцена. В роли технического оператора определен

Центр независимых педагогических измерений «ЭффектТест». Регистрация образовательных

организаций для участия школьников в Олимпиаде заканчивается 24 декабря 2016 года.

Просим Вас довести данную информацию до сведения учителей начальных классов,

учащихся и их родителей.

С уважением,

Генеральный директор                               И.А. Ткачев

mailto:effektiko@mail.ru
http://www.effekttest.ru/
http://www.effekttest.ru/